1813 oleh Raja Louis Napoleon, sehingga secara otomatis sebagai Negara jajahan

Perancis Belanda mengadopsi sistem kenotariatan bergaya Latin yang dianut oleh

Perancis. Melalui Dekrit Kaisar tertanggal 1 Maret 1811 berlakulah undang-

undang kenotariatan Perancis di Belanda. Peraturan buatan Perancis ini (25

Ventose an XI (16 Maret 1803)) sekaligus menjadi peraturan umum pertama yang